
                        Załącznik nr 1
UMOWA O ŚWIADCZENIE USŁUG

BIEŻĄCEGO DORADZTWA PODATKOWEGO
zawarta w dniu ………………………… 2024 r. w Starachowicach, pomiędzy:

Gminą  Starachowice,  ul.  Radomska  45,  27-  200  Starachowice,  NIP:  6641909150,  REGON:  291009892, 
reprezentowaną przez:
p. Marka Materka – Prezydenta Miasta Starachowice
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy  - p. Beaty Pawłowskiej,
zwaną w dalszej części niniejszej umowy „Zleceniodawcą” 
a
…………………………………………………………...................................................
Reprezentowaną przez:
………………………………………………………………………………………………………
zwaną w dalszej części niniejszej umowy „Zleceniobiorcą”,
zwanymi dalej łącznie „Stronami”

o następującej treści:

Część I – Postanowienia ogólne  
§ 1

1. Zleceniobiorca oświadcza, iż posiada odpowiednie umiejętności oraz kwalifikacje pozwalające mu na należyte 
wykonywanie  usług  doradztwa  podatkowego.  Osobami  odpowiedzialnymi  za  wykonanie  czynności 
określonych niniejszą umową będą: doradca podatkowy …………………………………………………………………………….

2. Zleceniobiorca  oświadcza,  że  na  mocy  decyzji  Krajowej  Rady  Doradców  Podatkowych 
………………………………………………………….. r. jest spółką doradztwa podatkowego, wpisaną do rejestru osób 
prawnych uprawnionych do wykonywania doradztwa podatkowego. 

3. Zleceniobiorca  oświadcza,  iż  wszyscy  Członkowie  Zarządu  oraz  Zleceniobiorca  posiadają  aktualne  polisy 
ubezpieczeniowe odpowiedzialności cywilnej.

4. Na wszystkich pismach sporządzanych w związku z realizacją niniejszej umowy będzie umieszczana nazwa 
firmy, pod jaką doradztwo podatkowe jest wykonywane, miejsce jego wykonywania, podpis oraz numer 
doradcy podatkowego wykonującego zlecenie.

5. W celu realizacji niniejszej umowy, Zleceniobiorca zobowiązuje się do wykorzystania całej swojej najlepszej 
wiedzy  i  doświadczenia  oraz  wykonywania  przedmiotu  umowy  z najwyższą  starannością,  w  sposób 
odpowiadający zawodowemu charakterowi swojej działalności. Zleceniodawca ze swojej strony zobowiązuje 
się do przekazania wszelkich informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji przedmiotu zlecenia.

6. Strony zobowiązują się do zachowania w poufności informacji uzyskanych o sobie w trakcie realizacji niniejszej 
umowy i które nie są niezbędne do prawidłowego jej wykonania. Wszelkie informacje pozyskane przez 
strony w trakcie realizacji niniejszej umowy stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z 
dnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1233 z późn. zm.).

Część II – Przedmiot, cel i zakres umowy      
§ 2

1. Zleceniobiorca zobowiązuje się na zlecenie Zleceniodawcy, udzielone poza regulacją przepisów ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), do świadczenia na 



rzecz Zleceniodawcy usług bieżącego doradztwa podatkowego i prawnego w zakresie podatku od towarów 
i usług.

2. W zakresie i na warunkach określonych w niniejszej umowie Zleceniodawca zleca, a Zleceniobiorca przyjmuje 
zlecenie w poniższym zakresie:

1) bieżące kompleksowe usługi doradztwa podatkowego w zakresie podatku od towarów i usług (VAT) 
polegających w szczególności na:

a) przeprowadzenie szczegółowej analizy rozliczeń podatku VAT w Gminie dokonanych w 
roku 2024 i 2025 oraz występowania schematów podatkowych MDR, m.in. pod kątem 
oceny prawidłowości odliczania podatku VAT przez jednostki budżetowe Gminy, zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oraz sporządzenie opinii wraz 
z rekomendacjami,

b) przygotowywanie projektów wniosków o wydanie indywidualnych interpretacji 
przepisów prawa podatkowego (nie więcej niż 3 projektów wniosków, o których mowa 
powyżej).

c) przygotowywanie dokumentów odwoławczych w postępowaniach podatkowych 
i kontrolnych oraz reprezentowanie Gminy przed organami podatkowymi i sądami 
administracyjnymi,

d) sporządzanie opinii podatkowych,
e) opiniowanie pod względem podatkowym wskazanych umów zawieranych przez Gminę, 

a w razie potrzeby proponowanie ich zmian,
f) określanie skutków podatkowych, w tym na gruncie przepisów o raportowaniu 

schematów podatkowych zaistniałych lub planowanych zdarzeń gospodarczych,
g) określanie kwalifikowalności podatku VAT w ramach projektów finansowanych ze 

środków zewnętrznych, w tym unijnych,
h) udzielenie wsparcia jednostkom budżetowym Gminy w zakresie wyliczania 

prewspółczynnika i współczynnika sprzedaży, 
i) bieżące informowanie o zmianach w przepisach podatkowych,
j) doradztwo w zakresie stosowania odliczeń podatku VAT naliczonego, w tym przy 

zastosowaniu tzw. współczynnika VAT oraz tzw. prewspółczynnika VAT,
k) udzielnie wsparcia w identyfikowaniu i raportowaniu schematów podatkowych MDR, 
l) udzielanie porad prawno – podatkowych w formie wiadomości e-mail lub konsultacji 

telefonicznych,
m) przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych 

Gminy Starachowice z zakresu zmian przepisów dotyczących podatku VAT ( max 2 razy w 
ciągu trwania umowy).

n) w razie zaistnienia potrzeby współpraca z Zleceniodawcą przy opracowaniu stosownych procedur 
wewnętrznych w zakresie rozliczania podatku od towarów i usług,  w tym dotyczących identyfikacji 
czynności i transakcji dokonywanych przez Zleceniodawcę,

o) analiza transakcji pod kątem obowiązku raportowania schematów podatkowych (MDR);
p) reprezentacji Zleceniodawcy przed organami administracji publicznej oraz sądami administracyjnymi 

obu  instancji,  w  sprawach  z  zakresu  podatku  od  towarów  i usług,  w  tym  sporządzania  skarg 
kasacyjnych do NSA.



3. Osobami  upoważnionymi  do  składania  zleceń  w  imieniu  Zleceniodawcy  oraz  do  kontaktów 
ze Zleceniobiorcą, w tym przekazywania informacji niezbędnych do świadczenia usługi, są wyłącznie:

1) p.............
2) p.............
3) …………

§ 3
1. Zleceniodawca zapewnia, iż Zleceniobiorca uzyska od niego pełne wsparcie w realizacji zadań określonych 

niniejszą  umową poprzez  udostępnienie  wszelkich  niezbędnych  materiałów,  dokumentów i informacji 
dotyczących Zleceniodawcy i zlecanych przez niego zadań.

2. Inicjacja świadczenia usług przez Zleceniobiorcę następowała będzie każdorazowo po złożeniu, pisemnie, 
pocztą elektroniczną lub telefonicznie, przez Zleceniodawcę odrębnego zlecenia, w którym Zleceniodawca 
zobowiązuje się do przekazania materiałów (dokumentów i informacji) niezbędnych do wykonania zlecenia.

3. Zleceniodawca przekaże Zleceniobiorcy materiały,  o których mowa w ust.  2 w wersji  papierowej lub 
elektronicznej.

4. Zleceniobiorca zrealizuje każdorazowe zlecenie wg następujących zasad:
a) przygotowywanie bieżących pisemnych opinii i wyjaśnień w zakresie zadanych przez Zleceniodawcę pytań 

dotyczących podatku VAT następować będzie w terminie do 5 dni roboczych,
b) w przypadku skomplikowanych zagadnień, przygotowywanie pisemnych opinii i wyjaśnień w zakresie 

zadanych przez Zleceniodawcę pytań dotyczących podatku VAT, gdzie specyfika zagadnienia będzie 
wymagała dłuższego czasu na przygotowanie, następować będzie w terminie do 10 dni roboczych,

c) przygotowywanie pisemnych porad i komentarzy w zakresie podatku VAT, następować będzie w terminie 
każdorazowo uzgadnianym z Zleceniodawcą, nie dłużej jednak niż 7 dni roboczych, chyba że specyfika 
zagadnienia będzie wymagała dłuższego czasu na przygotowanie, a Zleceniodawca wyrazi na to zgodę,

d) przygotowywaniu pisemnych opinii  i  komentarzy oraz wyjaśnień do projektów aktów prawnych w 
zakresie  podatku  VAT  oraz  prawa  powszechnie  obowiązującego  następować  będzie  w  terminie 
każdorazowo uzgadnianym z Zleceniodawcą, nie dłużej jednak niż 10 dni roboczych, chyba że specyfika 
zagadnienia będzie wymagała dłuższego czasu na przygotowanie, a Zleceniodawca wyrazi na to zgodę,

e) uczestnictwo w maksymalnie czterech spotkaniach w roku z przedstawicielami Zleceniodawcy będzie 
następować po wcześniejszym uzgodnieniu terminu,

f) przygotowywanie  wniosków  o  wydanie  interpretacji  prawa  podatkowego  do  Dyrektora  Krajowej 
Informacji Skarbowej następować będzie w terminie każdorazowo uzgadnianym z Zleceniodawcą, nie 
dłuższym niż 7 dni roboczych, chyba że specyfika zagadnienia będzie wymagała dłuższego czasu na 
przygotowanie, a Zleceniodawca wyrazi na to zgodę,

g) przygotowywanie  środków  odwoławczych  do  odpowiednich  organów  –  w przypadku  nieuznania 
stanowiska reprezentowanego we wniosku o wydanie interpretacji prawa podatkowego -w terminach 
wynikających z przepisów prawa,

5. Terminy wykonania każdorazowych zleceń, o których mowa w § 2 ust. 2, liczone będą począwszy od dnia 
następującego po dniu wysłania zlecenia przez Zleceniodawcę.

6. Strony zobowiązują się dostosować swoje systemy informatyczne i serwery w taki sposób, aby umożliwić 
odbieranie poczty elektronicznej.

7. W celu umożliwienia Zleceniobiorcy prawidłowego wykonania zlecenia, Zleceniobiorca może w trakcie 
wykonywania umowy zadawać Zleceniodawcy dodatkowe pytania oraz poprosić o dodatkowe materiały, 



które są niezbędne do należytego wykonania umowy. W razie braku ich otrzymania czynności zostaną 
wykonane na podstawie posiadanych materiałów.

8. Sukcesywnego odbioru zleceń oraz potwierdzania prawidłowości wykonania dokonywać może ze strony 
Zleceniodawcy osoba upoważniona.

§ 4
1. Zleceniobiorca oświadcza, iż posiada odpowiednie umiejętności oraz kwalifikacje pozwalające mu na należyte 

wykonywanie czynności określonych w niniejszej umowie.
2. Zleceniobiorca zobowiązuje się powierzone mu obowiązki wykonywać w dobrej wierze, zgodnie z przepisami 

prawa, swoją najlepszą wiedzą i postanowieniami niniejszej umowy
3. Za  wyrządzenie  szkody  poprzez  zawinione  naruszenie  obowiązków,  o  których  mowa  w ustępach 

poprzedzających  każda  ze  stron  odpowiadać  będzie  na  zasadach  ogólnych  określonych  w przepisach 
Kodeksu cywilnego.

Część III – Wynagrodzenie Zleceniobiorcy  
§ 5

1. Z tytułu świadczonych usług określonych w § 2 przedmiotowej umowy Zleceniodawca zobowiązuje się zapłacić 
Zleceniobiorcy stałe miesięczne wynagrodzenie w wysokości  …..,...... zł (słownie: …......  złotych 00/100) 
netto plus należny podatek VAT, tj. w wysokości …...,....... zł (słownie: ….......  złotych 00/100) brutto.

2. Wynagrodzenie Zleceniobiorcy z tytułu wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej umowy wynikać 
będzie z faktury VAT wystawianej przez Zleceniobiorcę w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca.

3. Zleceniodawca zobowiązuje się do zapłaty kwoty wynikającej z wystawionej faktury w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT na rachunek bankowy Zleceniobiorcy wskazany na fakturze 
VAT, który znajduje się na „białej liście podatników VAT”,

4. Zleceniodawca po otrzymaniu faktury z wykazaną kwotą podatku VAT, przy dokonywaniu płatności przelewem 
kwoty należności wynikającej z faktury, zastosuje mechanizm podzielonej płatności (split payment),

5. Za dzień zapłaty Strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zleceniodawcy.
6. Zleceniobiorcy nie przysługuje żadne inne roszczenie o dodatkowe wynagrodzenie nieprzewidziane w umowie 

ani roszczenie o zwrot kosztów poniesionych w związku z wykonaniem umowy lub usuwaniem wady 
przedmiotu umowy.

7. W przypadku opóźnienia  Zleceniodawcy  w terminowej  zapłacie  wynagrodzenia  zostaną  naliczone  przez 
Zleceniobiorcę ustawowe odsetki bez konieczności doręczania Zleceniodawcy dodatkowego powiadomienia. 
Należne odsetki zostaną doliczone do następnej faktury obejmującej wynagrodzenie za wykonane usługi 
wystawionej przez Zleceniobiorcę lub też zostaną zapłacone przez Zleceniodawcę na podstawie odrębnej 
noty odsetkowej wystawionej przez Zleceniobiorcę.

8. Z  tytułu  realizacji  przedmiotu  umowy Zleceniodawca będzie  ponosił  konieczne  opłaty,  zgodnie  z  taryfą 
jednostkową,  wynikającą  z  tytułu  dokonywania  określonych  czynności  sądowo-administracyjnych  na 
podstawie odrębnych przepisów. Niezależnie od wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 i 2 powyżej, 
Zleceniodawca jest zobowiązany do ponoszenia opłat notarialnych, opłat sądowych i innych należnych 
właściwym organom i sądom.

Część IV - Prawa Autorskie      
§ 6

1. Zleceniobiorca oświadcza, że z mocy prawa lub z mocy umów zawartych z osobami trzecimi przysługiwać mu 
będą autorskie prawa majątkowe do wszelkiej dokumentacji, projektów, w szczególności Raportów oraz 
innych  utworów  posiadających  cechy  utworu  w  rozumieniu  ustawy  o  prawie  autorskim  i  prawach 



pokrewnych, powstałych w związku z wykonywaniem Umowy (dalej „Utwory"), jak też, że Utwory te nie 
będą ograniczone jakimikolwiek prawami osób trzecich, ani też nie będą naruszać żadnych praw osób 
trzecich (w tym podwykonawców i dalszych podwykonawców).

2. Z chwilą dostarczenia przedmiotu umowy, zwanego dalej utworem, określonego w § 2 ust. 1 i 2 umowy, 
Zleceniobiorca przenosi na Zleceniodawcę majątkowe prawa autorskie do utworu i jego wszystkich części 
składowych na wszystkich polach eksploatacji  istniejących w chwili  zawarcia Umowy, obejmujących w 
szczególności:

1) wykorzystanie Utworów zgodnie z ich przeznaczeniem,
2) wykorzystanie całości lub fragmentów Utworów,
3) utrwalenie  wszelkimi  znanymi  technikami,  w  tym  techniką  zapisu  cyfrowego,  magnetycznego, 

światłoczułego oraz technikami drukarskimi,
4) zwielokrotnianie na nośnikach w technikach, o których mowa w pkt 2,
5) wprowadzanie zwielokrotnionych nośników do obrotu, najem dzierżawa lub użyczenie Utworów lub ich 

egzemplarzy,
6) wprowadzenie do pamięci komputera,
7) sporządzenie wersji obcojęzycznych,
8) wykorzystania do celów edukacyjnych i szkoleniowych, promocyjnych i reklamy,
9) wszelkie opracowania Utworów, w tym modyfikacje, adaptacje, łączenie części lub całości Utworów z 

innymi utworami.
10) udostępnienia instytucjom oraz osobom trzecim w ramach potrzeb Zleceniodawcy.

3. Zleceniobiorca przenosi na Zleceniodawcę również prawo do korzystania i rozporządzania oraz wyrażania 
zgody na korzystanie oraz rozporządzanie przez inne podmioty z opracowań utworu, w zakresie, o którym 
mowa w ust. 2.

4. Przeniesienie, o którym mowa w ust. 2 i 3 dotyczy również wszelkich wersji utworu dostarczonych przez 
Zleceniobiorcę, jak również powstałych w wyniku wykonywania przez Zleceniodawcę uprawnień, o których 
mowa w ust. 5 i nie jest ograniczone czasowo ani terytorialnie.

5. Zleceniobiorca wyraża zgodę na wykonywanie przez Zleceniodawcę lub inny wskazany przez niego podmiot 
autorskich praw osobistych do utworu, według potrzeb Zleceniodawcy wynikających z przyjętego przez niego 
sposobu  rozpowszechniania  utworu  dla  celów  informacyjnych,  promocyjnych  bądź  komercyjnych,  w 
szczególności na:

1) dokonywanie koniecznych zmian, w tym kolorystycznych i uzupełnień oraz rozpowszechnianie utworu w 
takiej postaci,

2) decydowanie o rozpowszechnianiu całości lub części utworu, samodzielnie lub w połączeniu z innymi 
utworami, w tym plastycznym lub literackimi, a także w ramach utworów audiowizualnych,

3) dokonywanie wyboru sposobu oznaczania autorstwa utworu lub jego pomijania.
6. Zleceniobiorca zapewnia, że utwór nie będzie naruszał praw majątkowych ani osobistych osób trzecich. 

Zleceniobiorca zobowiązuje się również, że przed dostarczeniem utworu Zleceniodawcy nie dokona żadnych 
rozporządzeń autorskimi prawami majątkowymi, nie udzieli żadnych licencji na korzystanie z tych praw ani 
nie dokona ograniczeń w wykonywaniu autorskich praw osobistych.

7. W przypadku,  gdy do stworzenia  przedmiotu Umowy niezbędny będzie  wkład twórczy  innych osób, 
Zleceniobiorca zobowiązuje się do zawarcia z tymi osobami umów, w formie pisemnej, o przeniesienie 
autorskich praw majątkowych do tych wkładów, zawierającej jednocześnie zgodę na wykonywanie praw 
osobistych i zależnych, w zakresie, o którym mowa w niniejszym paragrafie.



8. W przypadku, gdy na skutek naruszenia przez Zleceniobiorcę postanowień ust.  6 lub 7, korzystanie z 
przedmiotu Umowy przez Zleceniodawcę naruszać będzie prawa majątkowe lub osobiste osób trzecich, 
Zleceniobiorca  zobowiązany  będzie  do  zwrotu  wszelkich  kwot  poniesionych  przez  Zleceniodawcę  na 
zaspokojenie roszczeń tych osób oraz do wynagrodzenia wszelkiej szkody, jaką Zleceniodawca poniesie w 
związku z wyłączeniem lub ograniczeniem możliwości korzystania z utworu.

9. Zleceniodawca nie odpowiada za naruszenia praw majątkowych lub osobistych osób trzecich, powstałych 
wskutek wykorzystania przez Zleceniobiorcę wkładów twórczych tych osób.

10. Zleceniobiorca zobowiązuje się, iż w przypadku wystąpienia konieczności korzystania z wytworzonych w 
ramach realizacji umowy utworów, na innych niż wymienione w ust. 1 polach eksploatacji, do przeniesienia 
autorskich praw majątkowych do utworów na dodatkowych polach eksploatacji  w drodze aneksu do 
Umowy, bez dodatkowego wynagrodzenia, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 9.

11. Z chwilą wydania utworu Zleceniodawcy nabywa on prawo własności egzemplarzy Utworów i nośników, na 
których go utrwalono.

12. Wynagrodzenie przewidziane dla Zleceniobiorcy w § 5 ust.  1 obejmuje przeniesienie autorskich praw 
majątkowych oraz wyrażenie zgód, o których mowa w niniejszym paragrafie.

13. W przypadku, gdy jakakolwiek osoba trzecia wystąpi przeciwko Zleceniodawcy z roszczeniami wynikającymi z 
naruszenia przysługujących praw własności intelektualnej, w tym praw autorskich, poprzez wykorzystywanie 
Utworów przekazanych przez  Zleceniobiorcę  zgodnie  z  Umową,  wówczas  Zleceniodawca poinformuje 
Zleceniobiorcę  o  takich  roszczeniach,  a  Zleceniobiorca  podejmie  niezbędne  działania  mające  na  celu 
zażegnanie sporu, w tym będzie zobowiązany przejąć wszelkie takie roszczenia wysuwane pod adresem 
Zleceniodawcy i poniesie wszelkie koszty z tym związane. W szczególności:

1) przyjmie na siebie pełną odpowiedzialność za powstanie oraz wszelkie skutki powyższych zdarzeń;
2) w przypadku wytoczenia przeciwko Zleceniodawcy powództwa z tytułu naruszenia praw własności 

intelektualnej  lub  praw autorskich,  po  przypozwaniu  wstąpi  do  postępowania  lub  sam wystąpi  z 
interwencją uboczną po stronie Zleceniodawcy, zapłaci w przypadku niekorzystnego dla Zleceniodawcy 
rozstrzygnięcia sporu koszty sądowe oraz zasądzone odszkodowanie lub koszty polubownego załatwienia 
sprawy, w tym koszty zastępstwa procesowego;

3) poniesie wszelkie koszty związane z ewentualnym pokryciem roszczeń majątkowych i niemajątkowych 
związanych z naruszeniem praw własności intelektualnej lub praw autorskich majątkowych lub osobistych 
osoby lub osób zgłaszających roszczenia,

4) jeżeli korzystanie z Utworów lub jakiejkolwiek ich części przez Zleceniodawcę, w zakresie określonym w 
niniejszym  paragrafie,  stanowić  będzie  naruszenie  czyichkolwiek  praw  własności  intelektualnej  lub 
przemysłowej,  Zleceniobiorca  naprawi  w  całości  szkodę,  poniesioną  w  związku  z  tym  przez 
Zleceniodawcę. Powyższe nie uchybia uprawnieniom Zleceniodawcy wynikających z przepisów prawa, w 
szczególności ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz uprawnień z rękojmi.

14. W  przypadku  poinformowania  którejkolwiek  ze  Stron  o  wystąpieniu  osób  trzecich  z roszczeniami, 
dotyczącymi naruszenia praw własności intelektualnej, każda ze Stron niezwłocznie zawiadomi odpowiednio 
drugą Stronę o zaistniałej sytuacji.

15. Zleceniobiorca niniejszym gwarantuje, że osoby, którymi będzie się posługiwać przy stworzeniu utworów, nie 
będą  wykonywać  swoich  osobistych  praw  autora  do  Utworów  (w  całości  lub  części)  na  szkodę 
Zleceniodawcy.

16. Zleceniobiorca zapewni przejście na Zleceniodawcę autorskich praw majątkowych do wszelkich Utworów 
stworzonych przez jego pracowników i podwykonawców oraz wszelkich innych osób którymi się posługuje 



przy wykonywaniu przedmiotu Umowy - jeżeli takie autorskie prawa majątkowe zostaną w wykonaniu 
niniejszej Umowy stworzone.

17. Zleceniobiorca oświadcza, że w razie dochodzenia roszczeń związanych z naruszeniem praw autorskich 
przeciwko Zleceniodawcy na drodze procesu, Zleceniobiorca zobowiązany będzie niezwłocznie wstąpić do 
sprawy w charakterze interwenienta po stronie pozwanego tj. Zleceniodawcy.

Część V – Kary Umowne  
§ 7

1. Zleceniodawca  będzie  współpracować  ze  Zleceniobiorcą  w  zakresie  niezbędnym  do  prawidłowego 
wykonania zlecenia przez Zleceniobiorcę.

2. W  przypadku  gdyby  wykonanie  zleconych  przez  Zleceniodawcę  prac  powodowałoby  po  stronie 
Zleceniobiorcy konflikt interesów, w szczególności ze względu na świadczenie przez Zleceniobiorcę usług na 
rzecz innych podmiotów lub posiadanie przez Zleceniobiorcę informacji  dotyczących zlecenia objętych 
tajemnicą zawodową, Zleceniobiorca może odmówić (niezwłocznie po powzięciu przez niego wiadomości o 
powstaniu konfliktu interesów) świadczenia usług doradczych na rzecz Zleceniodawcy w tym zakresie, a 
Strony niniejszej umowy uzgodnią rozwiązanie uwzględniające słuszne interesy każdej ze Stron.

3. Zleceniobiorca oświadcza, że w chwili zawarcia umowy nie występują po jego stronie konflikty interesów, 
które uniemożliwiałyby lub utrudniały  świadczenie usług na rzecz Zleceniodawcy,  w zakresie objętym 
niniejszą Umową.

4. Zleceniobiorca ponosi odpowiedzialność za szkody wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązań podjętych na podstawie niniejszej umowy na zasadach ogólnych, chyba że niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie umowy wynikło, mimo zachowania przez Zleceniobiorcę należytej staranności.

5. Zleceniobiorca  nie  ponosi  odpowiedzialności  w  szczególności  za  szkody  wynikłe  z naruszenia  przez 
Zleceniodawcę zasad współpracy lub za działania podjęte na podstawie niepełnych lub nieprawdziwych 
danych podanych mu przez Zleceniodawcę.

6. Za działania współpracowników, pracowników oraz w przypadku współpracy z ekspertami Zleceniobiorca 
odpowiada względem Zleceniodawcy za prawidłowe wykonanie zlecenia jak za swoje własne działania oraz 
musi zadbać o to, by podmioty te zobowiązały się do zachowania tajemnicy i klauzuli poufności, o której 
mowa w § 10 umowy.

7. Strony ustalają kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:
a) za  odstąpienie  od  Umowy  z  przyczyn  leżących  po  stronie  Zleceniobiorcy,  Zleceniobiorca  zapłaci 

Zleceniodawcy  karę  umowną  w  wysokości  20%  trzymiesięcznego  całkowitego  wynagrodzenia 
ryczałtowego brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy,

b) w przypadku zwłoki w wykonaniu zlecenia w terminach określonych w § 3 ust. 4 lit. a) i b) niniejszej 
Umowy Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 250,00 zł, za każdy dzień zwłoki,

c) w przypadku zwłoki w wykonaniu zlecenia w terminach określonych w § 3 ust. 4 lit. c), d) niniejszej 
Umowy Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 100,00 zł, za każdy dzień zwłoki.

8. W  przypadku  naliczenia  kar  umownych  Zleceniobiorca  wyraża  zgodę  na  ich  potrącenie  z  zapłaty 
przysługującej tytułem realizacji niniejszej umowy.   

9. Naliczenie  przez  Zleceniodawcę  kary  umownej  Zleceniobiorcy,  nie  odbiera  Zleceniodawcy  prawa  do 
odstąpienia od umowy ze Zleceniobiorcą.



10. Zleceniodawca może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar 
umownych zastrzeżonych w umowie, a także dochodzić wszelkich naliczonych kar umownych, również po 
odstąpieniu od Umowy.

Cześć VI - Warunki obowiązywania Umowy w czasie  
§ 8

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia …………… r. 
2. Umowa wchodzi w życie z dniem ………………… r.
3. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę za jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia. Umowa ulega 

rozwiązaniu z upływem ostatniego dnia miesiąca okresu wypowiedzenia. Zleceniobiorca zastrzega sobie 
prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym to jest na dzień złożenia wypowiedzenia, 
w przypadku, gdy Zleceniodawca pozostaje w zwłoce w zapłacie wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 
umowy, w okresie dłuższym niż 21 dni po upływie terminu płatności.

4. Oświadczenie o wypowiedzeniu umowy powinno nastąpić na piśmie, pod rygorem nieważności.
Część VII – Odstąpienie Od Umowy  

§ 9
1. W przypadku rażącego naruszenia warunków umowy Zleceniodawca może odstąpić od Umowy ze skutkiem 
natychmiastowym.
2.  Zleceniodawca jest  uprawniony do odstąpienia  od Umowy bez  wyznaczania  dodatkowego terminu do 
wykonania zlecenia w przypadku:

1) zwłoki przez Zleceniobiorcę w wykonaniu czynności, przekraczającej   14  dni w stosunku do terminów 
wynikających z § 3 ust. 4 Umowy,

2) zmiany osób wykonujących faktycznie umowę w stosunku do wskazanych w wykazie osób, o którym 
mowa w § 1 ust. 1 Umowy,

3) w przypadku, o którym mowa w § 11 ust. 18 Umowy.
 3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może 
zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zleceniodawca może 
odstąpić od Umowy od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.
  4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, Zleceniobiorca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu 
wykonania części Umowy.
 5. Zastrzeżone w niniejszej Umowie prawo odstąpienia od umowy nie wyklucza możliwości skorzystania przez 
Zleceniodawcę  z  prawa  odstąpienia  od  Umowy  w  oparciu  o  przepis  ustawy.  Zleceniodawca,  korzystając  z 
umownego lub ustawowego prawa odstąpienia od Umowy może odstąpić od całości lub od jej części.

Część VIII – Klauzula Poufności  
§ 10

1. Przy wykonywaniu przedmiotu umowy Zleceniobiorca będzie działał z należytą starannością - uwzględniającą 
profesjonalny  charakter  działania  Zleceniobiorcy  oraz  wszelkich  zasad  wykonywania  zawodu  zaufania 
publicznego -  adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego,  w szczególności tajemnicy zawodowej 
obejmującej powierzone sprawy i informacje Zleceniodawcy - w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami 
prawa polskiego i na podstawie otrzymanych informacji.

2. Zleceniobiorca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy i  nieujawniania osobom trzecim wszelkich 
informacji, w których posiadanie wejdzie w związku z zawarciem lub wykonaniem Umowy (zwanych dalej 



„Informacjami Chronionymi") oraz zobowiązuje się do zapewnienia im ochrony przed nieuprawnionym 
ujawnieniem, udostępnieniem, utratą.

3. Strony zobowiązują się do zachowania w tajemnicy, wobec osób trzecich, informacji poufnych oraz do 
niewykorzystywania informacji poufnych dla celów innych aniżeli służące realizacji przedmiotu umowy.

4. Za  informacje  poufne  Zleceniodawcy  rozumie  się  wszelkie  informacje  i/lub  materiały  dotyczące 
Zleceniodawcy,  które nie  są  znane lub nie  powinny być  znane publicznie,  powzięte/otrzymane przez 
Zleceniobiorcę,  w  związku  z  wykonywaniem  lub  przy  okazji  wykonywania  niniejszej  umowy,  a  w 
szczególności  informacje  stanowiące  tajemnice  prawem  chronione,  w  tym  informacje  chronione  na 
podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Rozporządzenie o Ochronie Danych Osobowych (RODO)) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781 z późn. zm.) oraz informacje chronione na podstawie 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (tj. Dz. U. z 2024  r., poz. 632 z późn. zm.).

5. Szczególnej ochronie podlegają Informacje Chronione stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 
art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, a w szczególności  
oznaczone klauzulą „Tajemnica” lub równoważne, które będą udostępniane jedynie imiennie wskazanemu 
adresatowi, który ponosi odpowiedzialność za ich właściwe zabezpieczenie uniemożliwiające dostęp osób 
trzecich, ujawnienie lub utratę. Kopiowanie dokumentów zawierających tajemnicę przedsiębiorstwa lub 
udostępnianie  ich  kolejnym  adresatom  będzie  wymagało  każdorazowo  uprzedniej  pisemnej  zgody 
Zleceniodawcy.

6. Obowiązek ochrony informacji poufnych spoczywa na Zleceniobiorcy niezależnie od formy ich przekazania 
przez Zleceniodawcę (w tym w formie przekazu, ustnego, dokumentu lub zapisu, na komputerowym nośniku 
informacji).

7. Obowiązek zachowania poufności nie dotyczy informacji poufnych:
a) których ujawnienie jest wymagane przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa, przy czym w takim 

przypadku powinien niezwłocznie poinformować Zleceniodawcy o zgłoszonym żądaniu udostępnienia 
informacji,  o  ile  przekazanie  tej  informacji  nie  stoi  w sprzeczności  z  powszechnie  obowiązującymi 
przepisami prawa,

b) które są powszechnie znane lub zostały podane do publicznej wiadomości przez Stronę uprawnioną lub za 
jej zezwoleniem w dniu ich udostępnienia Zleceniobiorcy.

8. Zleceniobiorca  nie  będzie  sporządzać  kopii  informacji  poufnych  Zleceniodawcy,  z wyjątkiem  kopii 
niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy. Wszelkie wykonane kopie będą określone jako należące do 
Zleceniodawcy.

9. Zleceniobiorca  nie  będzie  podejmował  czynności  mających  na  celu  uzyskanie  informacji  poufnych 
Zleceniodawcy, innych aniżeli udostępnione przez Zleceniodawcę, w celu realizacji przedmiotu umowy.

10. Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień niniejszej Umowy, Zleceniobiorca może udostępnić Informacje 
Chronione  podmiotom,  z  których  usług  korzysta  dla  prawidłowego  wykonania  niniejszej  Umowy 
(podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom) pod warunkiem, że każdy z podwykonawców i dalszych 
podwykonawców Zleceniobiorcy zostanie pisemnie zobowiązany do zachowania poufności na zasadach 
analogicznych do określonych w niniejszym paragrafie. Postanowienia § 10 stosuje się odpowiednio do 
pracowników  oraz  osób  działających  na  zlecenie  lub  w  interesie  podwykonawców  i  dalszych 
podwykonawców Zleceniobiorcy bez względu na podstawę prawną związku tych osób z podwykonawcą lub 



dalszym podwykonawcą Zleceniobiorcy. Zleceniobiorca ponosi odpowiedzialność za działania lub zaniechania 
swoich podwykonawców i dalszych podwykonawców jak za działania lub zaniechania własne.

11. Zleceniobiorca z dniem stwierdzenia prawidłowego i zgodnego z umową wykonania zlecenia będącego 
przedmiotem umowy, zobowiązany jest do zwrotu wszystkich informacji poufnych Zleceniodawcy, w tym 
sporządzonych kopii informacji poufnych Zleceniodawcy.

12. Obowiązek zachowania tajemnicy trwa nadal  po wygaśnięciu umownego stosunku zlecenia i  nie  jest 
ograniczony w czasie.

13. Zleceniobiorca jest w pełni odpowiedzialny za każdą, bezpośrednią lub pośrednią, szkodę poniesioną przez 
Zleceniodawcę w związku z naruszeniem przez Zleceniobiorcę postanowień niniejszego paragrafu, chyba że 
szkoda nie powstała z jego winy.

14. Realizacja  zobowiązań  wynikających  z  postanowień  niniejszego  paragrafu  wymaga  od  Zleceniobiorcy 
zachowania najwyższej staranności, uwzględniającej profesjonalny charakter działania Zleceniobiorcy.

15. W przypadku niezgodnego z  niniejszą Umową ujawnienia,  utraty lub nieuprawnionego udostępnienia 
Informacji Chronionych, co do których istniał obowiązek nieujawniania i ochrony Zleceniobiorca niezwłocznie 
zawiadomi Zleceniodawcę oraz podejmie niezbędne działania w szczególności  podejmie współpracę z 
Zleceniodawcą w celu minimalizacji zakresu naruszenia oraz szkód wynikających z ujawnienia, utraty lub 
udostępnienia Informacji Chronionych.

Część IX – Dane osobowe.  
§ 11

1. Zleceniodawca powierza Zleceniobiorcy, w trybie przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Rozporządzenie o Ochronie Danych 
Osobowych (RODO)) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1781 z późn. zm.) przetwarzanie danych osobowych ze zbioru pn. „Rozliczenia podatku VAT" w zakresie 
danych: nazwiska i imiona, adres zamieszkania lub pobytu, Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP), adres 
działalności, w celu prawidłowego rozliczenia podatku VAT w  Gminie Starachowice  w zakresie objętym 
niniejszą umową, a Zleceniobiorca zobowiązuje się do ich przetwarzania.

2. Zleceniobiorca nie jest uprawniony do przekazywania powierzonych danych osobowych osobom trzecim z 
wyłączeniem  osób  współpracujących  lub  pracujących  dla  Zleceniobiorcy.  Powierzone  dane  osobowe 
Zleceniobiorcy,  mogą  przetwarzać  wyłącznie  osoby,  które  uprzednio  uzyskały  od  niego  pisemne 
upoważnienie.  Każde  upoważnienie  lub  jego  odwołanie  Zleceniobiorca  zobowiązany  jest  wpisać  do 
prowadzonej przez niego ewidencji osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych.

3. Zleceniobiorca nie jest upoważniony do dalszego powierzania przetwarzania danych osobowych.
4. Zleceniodawca pozostaje nadal Administratorem Danych w odniesieniu do powierzonych Zleceniobiorcy 

danych osobowych.
5. Dane osobowe będą przekazywane Zleceniobiorcy nieodpłatnie przez Zleceniodawcę.
6. Strony ustalają, że podczas realizacji niniejszej umowy będą ze sobą ściśle współpracować za pośrednictwem 

Inspektorów  Ochrony  Danych,  informując  się  wzajemnie  o  wszystkich  okolicznościach  mających  lub 
mogących mieć wpływ na wykonanie niniejszej Umowy.

7. Zleceniodawca upoważnia do kontaktów w przedmiocie Umowy w zakresie przetwarzania danych 
osobowych P. Wojciecha Gawęckiego - Inspektor Ochrony Danych e-mail : 
wojciech.gawecki@starachowice.eu



8. Zleceniobiorca zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych zgodnie z Ustawą o ochronie danych 
osobowych, przy użyciu urządzeń i systemów informatycznych zapewniających zastosowanie wysokiego 
bezpieczeństwa, przy użyciu urządzeń i systemów informatycznych zapewniających zastosowanie wysokiego 
bezpieczeństwa, zgodnie z powołanymi w ust. 1 przepisami.

9. Zleceniobiorca zobowiązuje się spełniać warunki oraz wymagania określone przepisami ustawy z dnia 14 
grudnia 2019 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem 
przestępczości (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1206 z późn. zm.) w szczególności w zakresie:

a) zastosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę przetwarzanych danych 
osobowych,  a  w  szczególności  zabezpieczenia  danych  przed  ich  udostępnieniem  osobom 
nieupoważnionym, zabraniem przez osobę nieuprawnioną, uszkodzeniem lub zniszczeniem,

b) dopuszczenia  do przetwarzania  danych osobowych,  w tym obsługi  systemu informatycznego oraz 
urządzeń wchodzących w jego skład służących do przetwarzania danych, wyłącznie osób posiadających 
wydane przez niego upoważnienie,

c) zapewnienia kontroli nad prawidłowością przetwarzania danych osobowych,
d) sporządzenia dokumentacji, o której stanowią przepisy w/w rozporządzenia,
e) prowadzenia ewidencji osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych,
f) dochowania szczególnej staranności, aby osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych, 

zachowały je w tajemnicy, również po zakończeniu realizacji przedmiotu Umowy, między innymi poprzez 
poinformowaniu  ich  o  prawnych  konsekwencjach  naruszania  poufności  danych  oraz  odebranie 
oświadczeń o zachowaniu w tajemnicy tych danych.

10. Zleceniodawca ma prawo do sprawdzenia realizacji Umowy odnośnie zobowiązań wynikających z ustawy o 
ochronie danych osobowych, w formie audytu zewnętrznego przeprowadzonego przez podmiot działający 
na koszt i zlecenie Zleceniodawcy.

11. Zleceniodawca  jest  uprawniony  do  kontrolowania  Zleceniobiorcy  w  zakresie  przetwarzania  danych 
osobowych, pod względem zgodności z Umową oraz oceny zgodności przetwarzania danych z ustawą o 
ochronie danych osobowych. W celu wykonania kontroli upoważnieni pracownicy Zleceniodawcy mają 
prawo do:

a) wstępu do pomieszczeń, w których przetwarzane są dane osobowe, i przeprowadzenia niezbędnych 
czynności kontrolnych,

b) żądania złożenia pisemnych i ustnych wyjaśnień w celu ustalenia stanu faktycznego,
c) przeprowadzania  oględzin  urządzeń,  nośników  oraz  systemów  informatycznych  służących  do 

przetwarzania danych osobowych.
12. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, którego jeden egzemplarz doręcza się Zleceniobiorcy.
13. W przypadku wystąpienia  okoliczności  mogących mieć  wpływ na odpowiedzialność  Zleceniodawcy za 

przetwarzanie danych osobowych, Zleceniobiorca zobowiązuje się niezwłocznie podjąć działanie w celu 
usunięcia tych okoliczności oraz natychmiast zawiadomić Zleceniodawcę.

14. Zleceniobiorca zobowiązuje się wykonać postanowienia niniejszego paragrafu z należytą starannością.
15. W  sytuacjach  nadzwyczajnych,  nieprzewidzianych  w  Umowie,  Zleceniobiorca  zobowiązuje  się  do 

przetwarzania danych osobowych mając na uwadze ochronę danych oraz interes Zleceniodawcy.
16. W przypadku ujawnienia jakichkolwiek uchybień w wykonaniu postanowień ustawy o ochronie danych 

osobowych,  jej  przepisów  wykonawczych  lub  umowy  w  zakresie  przetwarzania  danych  osobowych, 
Zleceniobiorca zobowiązuje się do ich usunięcia w wyznaczonym przez Zleceniodawcę terminie i na własny 
koszt.



17. Zleceniobiorca jest zobowiązany powiadomić Zleceniodawcę o każdej kontroli, jeżeli ma ona związek z 
przetwarzaniem powierzonych danych osobowych oraz o każdym piśmie dotyczącym składania wyjaśnień w 
zakresie powierzonych danych.

18. Zleceniodawca ma prawo odstąpić od Umowy, gdy Zleceniobiorca:
a) wykorzystał dane osobowe w sposób niezgodny z Umową,
b) powierzył dane osobowe lub przetwarzanie danych osobowych osobie trzeciej bez zgody Zleceniodawcy,
c) nie zaprzestanie niewłaściwego przetwarzania danych osobowych,
d) zawiadomi o swojej niezdolności do wypełnienia postanowień niniejszego paragrafu, a w szczególności 

wymagań określonych w ust. 8 i 9.
19. Zleceniodawca  może  odstąpić  od  umowy  w  terminie  14  dni  od  dnia,  w  którym  dowiedział  się  o 

okolicznościach,  wskazanych  w  ust.  18,  uzasadniających  skorzystanie  przez  Zleceniodawcę  z  prawa 
odstąpienia od Umowy.

20. Wygaśnięcie Umowy, w tym m.in. na skutek jej rozwiązania, wypowiedzenia, odstąpienia od Umowy bądź jej 
wykonania, powoduje dla Zleceniobiorcy obowiązek niezwłocznego, ale nie później niż w terminie do 14 dni 
usunięcia wszystkich danych osobowych, których przetwarzanie zostało mu powierzone, w tym usunięcia 
danych osobowych również z nośników elektronicznych pozostających w jego dyspozycji  oraz podjęcia 
stosownych działań w celu wyeliminowania możliwości dalszego przetwarzania danych powierzonych na 
podstawie Umowy. Powierzenie przetwarzania danych w zakresie objętym Umową trwa do upływu wyżej 
wskazanego 14-dniowego terminu, liczonego od dnia wygaśnięcia Umowy.

21. Zleceniobiorca w ciągu 14 dni od wygaśnięcia umowy złoży Zleceniodawcy w formie pisemnej oświadczenie 
o usunięcia wszystkich danych osobowych, których przetwarzanie zostało mu powierzone, w tym usunięciu 
danych osobowych również z nośników elektronicznych pozostających w jego dyspozycji oraz podjęciu 
stosownych działań w celu wyeliminowania możliwości dalszego przetwarzania danych powierzonych na 
podstawie Umowy.

Cześć X – Postanowienia Końcowe  
§ 12

Żadna ze stron nie może przenieść na inną osobę praw wynikających z niniejszej umowy bez uzyskania 
uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony. 

§ 13
1. Zleceniodawca oświadcza, iż jest podatnikiem podatku od towarów i usług i posiada nr identyfikacyjny NIP: 

664-19-09-150 
2. Zleceniobiorca oświadcza, iż jest podatnikiem podatku od towarów i usług i posiada nr identyfikacyjny NIP: 

…………………..
§ 14

1. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia do niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami umowy będą miały zastosowanie przepisy: ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o 
doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2021, poz. 2117 z późn. zm.), ustawy o ochronie danych osobowych oraz 
ustawy  o ochronie  informacji  niejawnych  i  inne  przepisy  prawa  właściwe  dla  stosunku  prawnego 
regulowanego umową.

3. Nieważność lub nieskuteczność któregokolwiek z postanowień Umowy nie wpływa na ważność i skuteczność 
pozostałych jej postanowień. Strony będą dążyły do zastąpienia nieważnego lub nieskutecznego



    postanowienia przez ważne i skuteczne postanowienie, które osiągnie w sposób jak najbardziej zbliżony taki 
sam lub podobny cel finansowy i gospodarczy.
4. Ewentualne  spory  mogące  wyniknąć  z  realizacji  niniejszej  umowy  strony  będą  w pierwszej  kolejności 

rozstrzygać w drodze polubownej, a w ostateczności kierowane będą do rozstrzygnięcia przez Sąd właściwy 
miejscowo dla siedziby Zleceniodawcy.

§ 15
1.        Wprowadzenie zmian treści umowy wymaga sporządzenia pod rygorem nieważności pisemnego aneksu.
2.       Zmiana danych teleadresowych nie wymagają sporządzenia aneksu, a jedynie niezwłocznego powiadomienia 
poprzez oświadczenie podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania Strony.
3.     Strony określają, że korespondencja w sprawach bieżących związanych z wykorzystaniem niniejszej umowy 
będzie odbywać się drogą elektroniczną na następujące adresy e-mail:

 ze strony Zleceniodawcy:......................................................................................
 ze strony Zleceniobiorcy:.......................................................................................

§ 16
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Podpisy Stron:

Zleceniodawca: Zleceniobiorca:
…………..……… …………………


